
 

   
 

 

I.S.I.S. “L. da Vinci – G.R. Carli – S. de Sandrinelli” 

Dirigenza e Sede amministrativa via Paolo Veronese, 3 – 34144 Trieste – Tel. 040309210 

Sede di Via Armando Diaz, 20 – 34124 Trieste – Tel. 040300744 – C.F. 80020660322 

tsis001002@istruzione.it – tsis001002@pec.istruzione.it – www.davincicarli.edu.it  

 
 

PNRR Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I 

e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. 2 febbraio 2024, n° 19. 

Codice progetto: M4C1|1.4-2024-1322P49069 

Codice CUP: D94D21000390006 

Titolo del Progetto: “La scuola che vorrei – seconda edizione” 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria e incarichi figure professionali a valere sull’avviso di selezione di 

figure professionali per l’attivazione di percorsi di mentoring/orientamento e per il sostegno alle competenze 

disciplinari nell’ambito delle linee di investimento del PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: - 

linea investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria I e II grado e al contrasto alla dispersione scolastica – D.M. 19/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione 
dei divari territoriali; 

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17 aprile 2024 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTA la nota m_pi.AOOGABMI.REGISTRO_UFFICIALE.U.0058542.17-04-2024 riportante le Istruzioni 

operative per l’attuazione dell’investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” – 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n° 19); 

VISTA la delibera del 05/09/2024 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “La scuola che vorrei 

– seconda edizione” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F.; 

VISTA la delibera n. 20 del 27/09/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “La scuola che 

vorrei – seconda edizione”; 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività a firma della dott.ssa Simona Montesarchio 
di cui al protocollo m_pi.AOOGABMI.REGISTRO_UFFICIALE.U.0130696.01-10-2024; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DA VINCI - CARLI - DE SANDRINELLI - C.F. 80020660322 C.M. TSIS001002 - AF8U2F4 - AOO creata in data 03-01-2022 

Prot. 0002709/U del 07/03/2025 14:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:tsis001002@istruzione.it
mailto:tsis001002@pec.istruzione.it
http://www.davincicarli.edu.it/


VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 0013093/U/VI.1 del 20 novembre 2024; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n° 29 in data 28 gennaio 2025; 

TENUTO CONTO degli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 -Componente 1 - 

linea investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria I e II grado e al contrasto alla dispersione scolastica 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF; 

CONSIDERATO l’art 2, comma 4, del D.M. n. 170 del 24/06/2022, “Ciascuna istituzione scolastica beneficiaria delle 

risorse di cui al presente decreto costituisce un gruppo di lavoro per il coordinamento della 

prevenzione della dispersione scolastica, individuando uno o più docenti referenti, con il compito di 

rafforzare l’autonomia scolastica in materia di prevenzione della dispersione, migliorare 

l’organizzazione interna in chiave inclusiva e gestire le relazioni con eventuali altri soggetti”; 

CONSIDERATO che gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza stabiliscono al punto 7, “Cronoprogramma”, che occorre in questa fase procedere all’Analisi 

di contesto, definizione del team per la prevenzione scolastica, definizione di reti e del partenariato, 

coprogettazione degli interventi e inserimento su apposita piattaforma del progetto esecutivo da parte 

delle scuole beneficiarie”; 

VISTA la necessità di attivare percorsi di mentoring e orientamento e percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento per gli studenti e le studentesse dell’Istituto; 

VISTO l’Avviso di selezione di cui al prot. 0001756/U/VII.6 del 14/02/2025; 

VALUTATE le candidature pervenute insieme al Gruppo di lavoro; 

RITENUTO di poter autorizzare gli incarichi di cui all’Avviso di selezione succitato; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

Art. 1 Graduatoria attività percorsi di potenziamento delle competenze di base personale interno all’Istituto 

Vengono pubblicate le seguenti graduatorie per il personale interno all’Istituto relativa all’insegnamento: 
 

Materia Nominativo Punti 

Italiano L2 VETTORELLO Nadia 63 

Matematica CAPOBIANCO Giovanna 61 

Italiano L2 RANDINO Simonetta 61 

Italiano VIGINI Chiara 56 

Economia aziendale SPANU Lorella 54 

Matematica PANCRAZI Maria 53 

Matematica SAVANT Alessandra 53 

Italiano RAINIS Giulia 41 

Inglese MORETTI Valeria 37 

Chimica, scienze integrate VALENTA Valentina 34 

Italiano L2 PRENCIS Claudio 33 

Spagnolo RAMOS Noelia 33 

Economia aziendale MINIUSSI Massimo 32 

Francese ANTONACI Sandra 30 

Economia aziendale GLIUBIZZI Ilaria 29 



Diritto ed economia politica LOSCHIAVO Maria Lucia 25 

Inglese ROMEO Ilenia 25 

Economia aziendale MAGRO Angela 24 

Tedesco BISIACCHI Natasa 23 

Inglese MELITA Adriana 23 

Scienze integrate BIRO Alessio 20 

Lab. Informatica D’Agata Salvatore 15 

Diritto – sostegno Pinto Jessica 14 

 

Art.2 Graduatoria attività percorsi di potenziamento delle competenze di base personale esterno all’Istituto ma 

interno all’amministrazione 

Vengono pubblicate le seguenti graduatorie per il personale esterno all’Istituto ma interno all’Amministrazione 

scolastica relativa all’insegnamento: 
 

Materia Nominativo Punti 

Tedesco e Inglese BRUSSOLO Valentina 44 

L2 MAURITELLI Cristiano 26 

 

Art.3 Graduatoria attività percorsi di potenziamento delle competenze di base personale esterno 

all’Amministrazione 

Vengono pubblicate le seguenti graduatorie per il personale esterno all’Istituto e all’Amministrazione relativa 

all’insegnamento: 
 

Materia Nominativo Punti 

Italiano e psicologia PAGNANELLI Nicolaus 11 

 

Art. 4 Graduatoria attività di Mentoring personale interno all’Istituto 

Viene pubblicata la seguente graduatoria per il personale interno all’Istituto relativa alle attività di Mentoring: 
 

Materia Nominativo Punti 

Italiano DE BEI Francesca 66 

Diritto PRESOT Luca 63 

L2 VETTORELLO Nadia 63 

Matematica CAPOBIANCO Giovanna 61 

Italiano ZUTTIONI Paolo 61 

Inglese GATTO Denise 61 

Italiano L2 RANDINO Simonetta 61 

Matematica scienze UCCELLO Anna 59 

Spagnolo PETRICH Morena 59 

Italiano e L2 VIGINI Chiara 56 

Italiano e L2 MOIOLI Antonella 55 

Psicologia SPADONI Amanda 53 

Matematica SAVANT Alessandra 53 

Scienze matematica sostegno CALLIGARIS Raffaella 48 

Scienze matematica sostegno DECLEVA Eva 47 

Lab. Informatica DENORA Raji 46 

Italiano RAINIS Giulia 41 

Metodologie operative AMORUSO Luciana 39 

Diritto BELVISO Francesca 38 

Chimica scienze integrate VALENTA Valentina 34 

Matematica CALELLA Cinzia 33 



Spagnolo RAMOS Noelia 33 

Italiano e L2 PRENCIS Claudio 33 

Economia aziendale MINIUSSI Massimo 32 

Arte e sostegno NAVARRA Antonietta 31 

Economia aziendale PALMIERO Mariagrazia 30 

Francese ANTONACI Sandra 30 

Economia aziendale GLIUBIZZI Ilaria 29 

Italiano TERRANA Medea 29 

Scienze matematica sostegno ANGILERI Vita 26 

Francese e tedesco KOCYLOWSKA Olga 25 

Diritto ed economia politica LOSCHIAVO Maria Lucia 25 

Metodologie operative PERCO Marina 25 

Economia aziendale MAGRO Angela 24 

Inglese MELITA Adriana 23 

Matematica STARC Katja 21 

Scienze integrate BIRO Alessio 20 

Diritto e sostegno PINTO Jessica 14 

 

Art. 5 Graduatoria attività di Mentoring personale esterno all’Istituto ma interno all’amministrazione 

Viene pubblicata la seguente graduatoria per il personale esterno all’Istituto ma interno all’Amministrazione 

relativa alle attività di Mentoring: 
 

Materia Nominativo Punti 

Tedesco e inglese BRUSSOLO Valentina 44 

Tedesco e inglese VENIER Rossana 29 

Psicologia TONIOLO Anna 6 

 

Art. 6 Graduatoria attività di Mentoring personale esterno all’Amministrazione 

Viene pubblicata la seguente graduatoria per il personale esterno all’Istituto e all’Amministrazione relativa alle 

attività di Mentoring: 
 

Materia Nominativo Punti 

Psicologia VARDABASSO Fulvia 80 

Psicologia DE VITA Chiara 71 

Psicologia MARINIELLO Nicol 42 

Psicologia GRANATA Andrea 37 

Psicologia CIA Evelyn 15 

Italiano e psicologia PAGNANELLI Nicolaus 11 

 

Art. 7 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso. 

 

Art. 8 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 79,00 (euro settantanove,00) orario omnicomprensivo per le attività di 

insegnamento (percorsi di potenziamento delle competenze di base) e in euro 42,00 (euro quarantadue,00) orario 

omnicomprensivo per le attività di mentoring. 

Le attività dovranno essere svolte al di fuori del proprio orario di servizio. 

 

 

 



Articolo 9 Attribuzione incarico – durata 

L’attribuzione dell’incarico al personale interno avverrà tramite provvedimento ad personam secondo la normativa 
vigente. 

L’incarico/contratto sarà stipulato sulla base delle necessità emerse ed emergenti a seguito dei Consigli di classe e 
delle necessità rilevate dagli studenti che faranno richiesta di recupero e sostegno 

Questa Istituzione Scolastica potrà recedere anticipatamente dal rapporto, senza preavviso, qualora il 
collaboratore non presti la propria attività conformemente agli indirizzi impartiti e/o non svolga la prestazione 
nelle modalità pattuite, liquidando il collaboratore stesso in relazione allo stato di avanzamento della prestazione. 

La durata dell’incarico decorre dall’atto di individuazione, in funzione delle esigenze operative della Istituzione 
scolastica e, comunque fino al termine della realizzazione dell’Azione in questione. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Ariella Bertossi 
Documento firmato digitalmente 

 

 


		2025-03-07T14:39:19+0100
	ARIELLA BERTOSSI




